

Объявление о закупках способом запроса ценовых предложений

Товарищество с ограниченной ответственностью «Астанаэнергосбыт»

(полное наименование субъекта естественной монополии)

объявляет о закупках способом запроса ценовых предложений
канцелярских товаров

№	Наименование закупок способом запроса ценовых предложений	Количество (объем)	Единица измерения	Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров	Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг	Цена за единицу, без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета НДС
73	Антистеплер	100	шт	Антистеплер для всех видов скоб. Цвет черный	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	129,46	12 946,00
74	Бумага А3	15	пачка	Бумага размером 297*420мм, класса «С», в пачке 500 листов, плотность 80гр, белизна-146%, не прозрачность-91%, 1/5 пачек	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	2 544,64	38 169,60
75	Блок бумаги самоклеющейся 76*76	90	шт	Бумага для записок с клеевым слоем в наборе 3 цвета неоновых оттенков по 50 листов, размером 76*76мм.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	285,71	25 713,90
76	Бумага для записок белая 90*90*90	90	пач	Отрезная бумага для записей, премиум класса, белого цвета в подставке тонированной, плотностью 80гр, размером 90*90*90.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	875,00	78 750,00
77	Доска-планшет с зажимом А4	50	шт	Планшет-А4 ассорти.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	982,14	49 107,00
78	Дырокол на 40 листов	30	шт	Дырокол на 40 листов с линейкой, черный.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	2 790,18	83 705,40
80	Зажим для бумаг 25 мм	240	шт	Зажимы для бумаг размером 25мм в пачках по 12шт.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	44,64	10 713,60
81	Зажим для бумаг 41 мм	240	шт	Зажимы для бумаг размером 41 мм, в пачках по 12шт.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	89,29	21 429,60
82	Калькулятор	30	шт	Калькулятор черный 14 разрядный, 1 дисплей, 2 элемента питания, 2 ячейки памяти, автоотключение, размером 208*158*33 мм.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	3 562,50	106 875,00
83	Карандаш с ластиком	300	шт	Карандаши черно-графитовые с ластиком, трехгранный корпус, диаметр грифеля 2,2 мм, твердость НВ.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	35,71	10 713,00
84	Клей – карандаш	250	шт	Клей сухой, белый в блистере, 36 гр.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	107,14	26 785,00
85	Клей ПВА	20	шт	Клей ПВА объем 45 гр., крышка с дозатором.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	142,86	2 857,20

86	Канцелярская книга	20	шт	Книга учета А4 формата, в твердом переплете обшитом бумвинилом синего цвета, разлиновка – клетка, 120 листов.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	1 607,14	32 142,80
88	Корректор с кисточкой	100	шт	Штрих – корректор с кисточкой, цвет белый, флакон 20 мл.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	250,00	25 000,00
89	Линейка алюминиевая	50,00	шт	Линейка металлическая классическая, размер 30 см.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	223,21	11 160,50
90	Лоток для документов горизонтальный	10	шт	Лоток горизонтальный – 1 секционный чёрный «1в1»	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	1 482,14	14 821,40
91	Лоток для документов вертикальный	9	шт	Лоток вертикальный – 4 секционный сборный серый	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	1 214,29	10 928,61
92	Увлажнительница пальцев (макалка)	30	шт	Увлажнитель для пальцев цвета ассорти, размер 40мм, круглый	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	258,93	7 767,90
93	Маркер текстовой в наборе 4 цвета	30,00	шт	Маркеры текстовые в наборе 4 цвета, твердый наконечник стержня имеет скошенную форму, позволяющую проводить линии от 1мм до 5мм	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	745,54	22 366,20
94	Маркер перманентный	20	шт	Перманентный маркер с несмываемым чернилами на спиртовой основе и конусообразным наконечником.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	120,54	2 410,80
95	Каттер малый (нож канцелярский)	50	шт	Макетный нож корпус чёрный с сочетанием синего, размер 18см.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	116,07	5 803,50
96	Набор офисный (органайзер)	5	шт	Канцелярских принадлежностей: Казахстан Материал: Пластик Количество отделений: 10 шт Количество предметов: 16 шт Комплектация: Карандаш черно-графитный-4 шт, ручка шариковая-2 шт, макетный нож-1 шт, ножницы-1 шт, линейка пластиковая-1 шт, гвоздики-1 уп, степлер-1 шт, антистеплер- 1 шт, точилка пластиковая-1 шт, ластик-1 шт, скобы-1 уп, скрепки-1 уп, Цвет: черный Форма: прямоугольная Особенности: вращающийся Упаковка: картонная коробка	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	4 008,93	20 044,65
97	Ножницы в блистере	20	шт	Ножницы с черными ручками, размер 17,5см	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	776,79	15 535,80
98	Папка регистр 8см (синий)	500	шт	Папка регистратор формат А4, картонная, оклеенная яркой ламинированной пленкой, металлическая окантовка, отверстие захвата и уголков регистратора с прозрачным карманом со сменной	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	580,36	290 180,00

				этикеткой, вместимость 300листов, синего цвета, размер 80мм			
99	Папка уголок А4	15	шт	Формат-А4, Цвет- прозрачный, Материал-пластик, Количество в упаковке- 20 шт, Вместимость-50, Толщина материала-150 мкм, Наличие разделителя в папке-Нет	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	187,5	2 812,50
100	Постики – флажки 45*12 5цв	499	шт	Пластиковые индексы в наборе 5 цветов неоновых оттенков, выполненных в виде стрелки на пластиковом дисплее, по 25 листов каждого цвета, размер 12*45мм	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	160,71	80 194,29
101	Папка для бумаг с завязками картонная	60	шт	Папка для бумаг изготовленная из мелованного картона формата А4, имеет три клапана и завязки, ширина корешка 50мм, на обложке папки нанесены графы для маркировки папки, плотностью 280гр.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	71,43	4 285,80
102	Скобы для степлера № 10	100	пачка	Стальные оцинкованные скобы, упакованные в пачки по 1000 штук, размер № 10.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	53,57	5 357,00
103	Скобы для степлера № 24/6	300	пачка	Стальные оцинкованные скобы, упакованные в пачки по 1000 штук, размер № 24/6	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	71,43	21 429,00
104	Скобы № 23/13	5	пачка	Стальные оцинкованные скобы, упакованные в пачки по 1000 штук, размер № 23/13.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	383,93	1 919,65
105	Ручка шариковая зеленая	10	шт	Ручки шариковые зеленого цвета с прозрачным корпусом толщиной линии 0,5 мм. Мягкая зона грифа зеленый	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	89,29	892,90
106	Резинки для денег	100	пачка	Резинки для денег в пачках латексные разноцветные, диаметр 60 мм, толщина 2 мм	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	352,68	35 268,00
107	Ластик	100	шт	Ластик белый, размер 20*30 мм	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	62,5	6 250,00
108	Ручка шариковая синяя	1 800	шт	Ручки шариковые синего цвета в упаковке по 10 шт. с прозрачным корпусом толщиной линии 0,5мм. Мягкая зона грифа синяя	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	116,07	208 926,00
109	Ручка шариковая красная	20	шт	Ручки шариковые красного цвета в упаковке по 10 шт. с прозрачным корпусом толщиной линии 0,5 мм. Мягкая зона грифа красная	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	116,07	2 321,40
110	Ручка шариковая черная	20	шт	Ручки шариковые черного цвета в упаковке по 10 шт. с прозрачным корпусом толщиной линии 0,5 мм. Мягкая зона грифа черная	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	120,54	2 410,80
111	Скоросшиватель картонный	5 500	шт	Картонный скоросшиватель мелованный А4 формата, белого цвета. На обложке папки должны быть графы для маркировки папки.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	75,89	417 395,00
112	Лента полимерная (скотч) 19*33	20	шт	Размер: 19 мм * 33 мм Толщина намоток: 9 мм	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	93,75	1 875,00

113	Лента полимерная (скотч) 50*50	250	шт	Размер: 50 мм * 50 мм Толщина намоток: - 9 мм	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	352,68	88 170,00
114	Тетрадь общая А4 клетка	20	шт	Тетрадь формата А4, разлиновка клетка, обложка бум винил, картон, 98 листов	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	321,43	6 428,60
115	Тетрадь 48л. Клетка А 5	50	шт	Тетрадь формата А5, разлиновка клетка, обложка бум винил, картон, 48 листов	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	120,54	6 027,00
116	Скрепки 50 мм	50	Пачка	Цвет-Серебристый, Упаковка-Картонная упаковка, Материал-Металлический, Тип-Овальный, Длина-50 мм, Количество в пачке- 50 шт.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	174,11	8 705,50
117	Скрепки 28 мм	100	Пачка	Цвет -Цветной, Упаковка- Картонная упаковка, Материал-Пластик, Тип-Овальный, Длина-28 мм, Количество в пачке-70 шт.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	120,54	12 054,00
118	Степлер 24/6	50	шт	Степлер с выдвижным магазином для загрузки скоб на 25 листов, размер № 24/6	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	767,86	38 393,00
119	Степлер № 10	50	шт	Степлер с выдвижным магазином для загрузки скоб на 25 листов, размер № 10	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	352,68	17 634,00
120	Степлер производственный на № 23/13	1	шт	Степлер с выдвижным магазином для загрузки скоб на 25 листов, размер №23/13	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	9 642,86	9 642,86
121	Точилка пластиковая	100	шт	Точилка с 1-м отверстием, цвет ассорти, металлические	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	44,64	4 464,00
122	Мастика штемпельная синяя	50	шт	Объем флакона 28 мл Цвет штемпельной краски Синий Состав штемпельной краски На водной основе	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	463,39	23 169,50
123	Файл прозрачный 100 листов 60 мкр	10 000	шт	Файл прозрачный, глянцевый, формат А4, толщина 60 мкр	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	12,5	125 000,00
124	Корзина офисная	15	шт	Офисная корзина для мусора, цвет черный, тип мусорного ведра-обычное (без крышки)	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	620,54	9 308,10
125	Ручка с подставкой	50	шт	Ручка на подставке стационарная, цвет стержня синий.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	205,36	10 268,00
126	Маркер стираемые для доски с губкой (2 цвета)	2	шт	Маркеры для флипчарта в наборе 4 шт с круглым наконечником, толщина линии 2 мм.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	982,14	1 964,28
127	Папка конверт на кнопке	20	шт	Размер 210*297 мм,Формат,А4,Цвет-Синий,Материал-Пластик, Вместимость-50 листов Толщина материала-180 мкм,	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	151,79	3 035,80

				Формат папки ориентирован - Горизонтально			
128	Нить для подшивки документов	100	бобина	Нить х/б 90гр.	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	325,89	32 589,00
129	Папка с файлами 10 листов, синий	1	шт	Папка пластиковая с файлами 10 листов, синий	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	1 116,07	1 116,07
130	Штемпельная подушка	2	шт	Сменная не окрашенная штемпельная круглая подушка используется в случае износа, высыхания штемпельной подушки и при замене текста в штампе. Совместима с оснастками	5 (пять) рабочих дней с момента подачи заявки	857,14	1 714,28

Условия платежа:

Условия оплаты: Оплата производится 100% по факту от заявленного объема, в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после подписания Сторонами накладной на отпуск запасов в сторону и выставления счета-фактуры, в случае отсутствия претензий со стороны Покупателя к поставленному Товару и предоставленным документам.

Условия поставки: Поставка осуществляется по письменной либо устной заявке Покупателя.

Ценовые предложения потенциальных поставщиков принимаются в срок до 10 часов 30 минут «23» сентября 2021 года, по адресу ул. Б.Момышулы, 4/1, кабинет № 204.
Конверты с ценовыми предложениями вскрываются в 10 часов 30 минут «23» сентября 2021 года, по адресу ул.Б.Момышулы д., 4/1, кабинет 204

Полное наименование, номер телефона, почтовый и электронный адреса субъекта естественной монополии:

Товарищество с ограниченной ответственностью «Астанаэнергосбыт», 010000, г. Нур-Султан, пр. Б. Момышулы 4/1, info@aesbyt.kz, тел. 91-85-14, 91-85-13

Приложение:

1. Проект договора.

Генеральный директор ТОО «Астанаэнергосбыт»  А.В. Зинкевич

Баға ұсыныстарына сұраныс беру тәсілімен сатып алу туралы хабарландыру

«Астанаэнергосбыт» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

(табиғи монополия субъектісінің толық атауы)

баға ұсыныстарына сұраныс беру тәсілімен кеңсе тауарларын сатып алу туралы хабарлайды.

№	Баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алудың атауы	Саны (көлемі)	Өлшем бірлігі	Сатып алынатын тауарлардың сипаттамасы және талап етілетін функционалдық, техникалық, сапалық және пайдалану сипаттамалары	Тауарларды жеткізу, жұмыстарды орындау және қызметтерді ұсыну мерзімі мен орны	Бірлік бағасы, ҚҚС есебінсіз	ҚҚС-ты есепке алмағанда, жалпы сомасы теңгемен
73	Антистеплер	100	дана	Қапсырмалардың барлық түрлеріне арналған Антистеплер. Түсі кара	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	129,46	12 946,00
74	Қағаз А3	15	бума	Көлемі 297*420мм, "с" сыныпты қағаз, бумадағы 500 парақ, тығыздығы 80гр, ақтығы-146%, мөлдірлігі жоқ-91%, 1/5 қорап	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	2 544,64	38 169,60
75	Өздігінен жабысатын қағаз блогы 76*76	90	дана	Көлемі 76*76 мм 50 парақтан тұратын неон реңктерінің 3 түсті жиынтығында жабысқақ қабаты бар ноталарға арналған қағаз.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	285,71	25 713,90
76	Ақ нота қағазы 90*90*90	90	бума	Тондалған тұғырықтағы ақ түсті, тығыздығы 80гр, мөлшердегі премиум класты жазбаларға арналған кесу қағазы 90*90*90.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	875,00	78 750,00
77	А4 қысқышы бар такта-планшет	50	дана	Планшет-А4 ассорти.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	982,14	49 107,00
78	40 параққа арналған тесік	30	дана	Сызғышы бар 40 параққа арналған тесік, кара.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	2 790,18	83 705,40
80	Қағаз қысқышы 25 мм	240	дана	Көлемі 25 мм қағаздарға арналған қысқыштар 12 дана	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	44,64	10 713,60

81	Қағаз қысқышы 41 мм	240	дана	Көлемі 41 мм қағаздарға арналған қысқыштар, қораптарда 12 дана.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	89,29	21 429,60
82	Калькулятор	30	дана	Калькулятор кара 14 биттік, 1 дисплей, 2 қуат көзі, 2 жад ұяшығы, автоматты өшіру, өлшемі 208*158*33 мм.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	3 562,50	106 875,00
83	Өшіргішпен қарындаш	300	дана	Өшіргіші бар кара графитті қарындаштар, үш қырлы корпус, грифель диаметрі 2,2 мм, қаттылығы HB	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	35,71	10 713,00
84	Желім-қарындаш	250	дана	Желім құрғақ, блистердегі ақ, 36 гр.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	107,14	26 785,00
85	ПВА желімі	20	дана	ПВА желімінің көлемі 45 гр., диспенсері бар қақпақ.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	142,86	2 857,20
86	Кеңсе кітабы	20	дана	Көк түсті бумвинилмен қапталған қатты түптелген А4 форматты есепке алу кітабы, жайма – тор, 120 парақ.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	1 607,14	32 142,80
88	Қылқаламмен түзеткіш	100	дана	Қылқаламы бар Штрих-корректор, түсі ақ, құты 20 мл.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	250,00	25 000,00
89	Алюминий сызғыш	50,00	дана	Классикалық металл сызғыш, өлшемі 30 см.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	223,21	11 160,50
90	Құжаттарға арналған көлденең науа	10	дана	Көлденең науа-1 секциялы кара "1в1"	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	1 482,14	14 821,40
91	Құжаттарға арналған тік науа	9	дана	Тік науа-4 секциялы құрама сұр	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	1 214,29	10 928,61
92	Саусақтарды ылғалдандырғыш	30	дана	Саусақтарға арналған ылғалдандырғыш түрлі-түсті, өлшемі 40 мм, дөңгелек	Өтінім берілген сәттен бастап 5	258,93	7 767,90

					(бес) жұмыс күні		
93	4 түсті жиынтықтағы мәтіндік Маркер	30,00	дана	Мәтін маркерлері 4 түсті, штанганың қатты ұшы 1 мм-ден 5 мм-ге дейін сызықтар салуға мүмкіндік беретін пішінді пішінді	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	745,54	22 366,20
94	Тұрақты маркер	20	дана	Спирт негізіндегі жуылмайтын сиямен және конустық ұшымен тұрақты маркер.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	120,54	2 410,80
95	Кіші Каттер (кеңсе пышағы)	50	дана	Макет пышағының корпусы кара түсті, көк түсті, өлшемі 18 см.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	116,07	5 803,50
96	Кеңсе жиынтығы (ұйымдастырушы)	5	дана	Кеңсе керек-жарактары: Қазақстан Материал: Пластик Бөлімшелер саны: 10 дана Заттар саны: 16 дана Жинақтау: кара графитті қарындаш-4 дана, шарикті қаламсап-2 дана, орналасу пышағы-1 дана, қайшы-1 дана, пластикалық сызғыш-1 дана, калампыр-1 уп, степлер-1 дана, антистеплер-1 дана, пластикалық ұштағыш-1 дана, өшіргіш-1 дана, қапсырмалар-1 уп, қағаз қыстырғыштар - 1 уп, Түсі: кара Пішіні: тікбұрышты Мүмкіндіктер: айналмалы Қаптамасы: картон қорап	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	4 008,93	20 044,65
97	Блистердегі қайшы	20	дана	Қара тұтқалары бар қайшы, өлшемі 17,5 см	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	776,79	15 535,80
98	Қалта регистрі 8см (көк)	500	дана	A4 форматты, картон, ашық ламинатталған пленкамен желімделген, металл жиектеме, қармау саңылауы және ауыстырмалы заттаңбасы бар мөлдір қалтасы бар тіркеушінің бұрыштары, сыйымдылығы 300 тілші, көк түсті, өлшемі 80 мм	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	580,36	290 180,00
99	A4 бұрыш қалтасы	15	дана	Пішімі-A4, түсі-мөлдір, материалы-пластик Қаптамадағы саны - 20 дана, сыйымдылығы-50, материалдың қалыңдығы-150 мкм, қалтада бөлгіштің болуы-жоқ	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	187,5	2 812,50

100	Постика-жалаушалар 45*12 5цв	499	дана	Пластикалық индекстер пластикалық дисплейде көрсеткі түрінде жасалған неон реңктерінің 5 түстерінің жиынтығында, әр түстің 25 парағы, өлшемі 12*45 мм	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	160,71	80 194,29
101	Картон баулары бар қағаздарға арналған Папка	60	дана	A4 форматындағы борланған картоннан жасалған қағаздарға арналған папкада үш клапан мен байлама бар, түбіршегінің Ені 50 мм, папканың мұқабасына папканы таңбалауға арналған бағандар салынған, тығыздығы 280 г.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	71,43	4 285,80
102	№ 10 степлерге арналған қапсырмалар	100	бума	Мырышпен қапталған болат қапсырмалар, 1000 дана пакеттерге салынған, өлшемі № 10.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	53,57	5 357,00
103	Степлерге арналған қапсырмалар № 24/6	300	бума	Мырышталған болат қапсырмалар, 1000 данадан пакеттерге салынған, өлшемі № 24/6	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	71,43	21 429,00
104	№ 23/13 қапсырмалар	5	бума	Мырышталған болат қапсырмалар, 1000 данадан пакеттерге салынған, өлшемі № 23/13.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	383,93	1 919,65
105	Қалам шарикті жасыл	10	бума	Қалыңдығы 0,5 мм мөлдір корпусы бар жасыл түсті шарикті қаламдар.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	89,29	892,90
106	Ақшаға арналған резекке	100	бума	Көп түсті Латексті бумалардағы ақшаға арналған резеккелер, диаметрі 60 мм, қалыңдығы 2 мм	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	352,68	35 268,00
107	Өшіргіш	100	дана	Өшіргіш ақ, өлшемі 20*30 мм	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	62,5	6 250,00
108	Қалам шарикті көк	1 800	дана	Қаптамадағы көк түсті шарикті қаламдар 10 данадан, желінің қалыңдығы 0,5 мм мөлдір корпуспен, грифтің жұмсақ аймағы көк түсті	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	116,07	208 926,00
109	Қызыл шарикті қалам	20	дана	Қаптамадағы қызыл түсті шарикті қаламдар 10 данадан, желінің қалыңдығы 0,5 мм мөлдір корпусы бар, грифтің жұмсақ аймағы қызыл	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	116,07	2 321,40
110	Қара шарикті қалам	20	дана	Қаптамадағы қара түсті шарикті қаламдар 10 данадан, желінің	Өтінім берілген сәттен бастап 5	120,54	2 410,80

				калыңдығы 0,5 мм мөлдір корпусы бар, кара грифтің жұмсақ аймағы	(бес) жұмыс күні		
111	Картон папкасы	5 500	дана	Ак түсті А4 форматты борланған картон құжат тігілетін мұқаба. Папканың мұқабасында папканы таңбалауға арналған бағандар болуы тиіс.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	75,89	417 395,00
112	Полимерлік таспа (скотч) 19*33	20	дана	Көлемі: 19мм * 33мм орамның қалыңдығы: 9мм	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	93,75	1 875,00
113	Полимерлік таспа (скотч) 50*50	250	дана	Көлемі: 50мм * 50мм орамның қалыңдығы: - 9мм	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	352,68	88 170,00
114	Жалпы дәптер А4 ұяшық	20	дана	А4 форматындағы дәптер, разлиновка торша, бумвинил мұқабасы, картон, 98 Парақ	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	321,43	6 428,60
115	Дәптер 48п. А5 торша	50	дана	А5 форматындағы дәптер, разлиновка торша, бумвинил мұқабасы, картон, 48 Парақ	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	120,54	6 027,00
116	Қыстырғыштар 50 мм	50	бума	Түсі-Күміс, қаптамасы-картонды қаптама, материалы-Металл, түрі-Сопак, ұзындығы-50 мм, қорабындағы саны - 50 дана.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	174,11	8 705,50
117	Қыстырғыштар 28 мм	100	бума	Түсі - түрлі-түсті, қаптамасы-картонды қаптама, материалы-Пластик, түрі-Сопак, ұзындығы-28 мм, қорабындағы саны-70 дана.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	120,54	12 054,00
118	Степлер 24/6	50	дана	Қапсырмаларды 25 параққа жүктеуге арналған жылжымалы дүкені бар Степлер, өлшемі № 24/6	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	767,86	38 393,00
119	Степлер № 10	50	дана	Қапсырмаларды 25 параққа жүктеуге арналған жылжымалы дүкені бар Степлер, өлшемі № 10	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	352,68	17 634,00
120	№ 23/13 өндірістік Степлер	1	дана	Қапсырмаларды 25 параққа жүктеуге арналған жылжымалы дүкені бар Степлер, өлшемі №23/13	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	9 642,86	9 642,86

121	Пластикалық ұштағыш	100	дана	1 тесігі бар ұштағыш, ассорти түсі, металл	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	44,64	4 464,00
122	Көк штемпельді Мастика	50	дана	Құты көлемі 28 мл Штемпельді бояудың түсі Көк Штемпельді бояудың құрамы Су негізіндегі	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	463,39	23 169,50
123	Файл мөлдір 100 парақ 60 мкр	10 000	дана	Файл мөлдір, жылтыр, формат А4, қалыңдығы 60 мкр	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	12,5	125 000,00
124	Кеңсе себеті	15	дана	Кеңсе қоқыс жәшігі, түсі кара, қоқыс түрі-қарапайым (қақпағы жоқ)	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	620,54	9 308,10
125	Тұтқасы бар тұтка	50	дана	Стендтегі тұтка тұрақты, өзектің Түсі Көк.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	205,36	10 268,00
126	Жөкемен тақтайға арналған жуылатын маркерлер (2 түсті)	2	дана	Флипчартқа арналған маркерлер 4 дана дөңгелек ұшымен, желінің қалыңдығы 2 мм.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	982,14	1 964,28
127	Түймедегі конверт қалтасы	20	дана	Көлемі 210*297 мм, пішімі, А4, Түсі-Көк, Материал-Пластик, сыйымдылығы-50 парақ Материалдың қалыңдығы-180 мкм, қалта пішімі көлденең бағытталған	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	151,79	3 035,80
128	Құжаттарды тігуге арналған жіп	100	бобина	Жіп х/б 90гр.	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	325,89	32 589,00
129	10 парақ файл қалтасы, көк	1	дана	10 парақ файлдары бар пластикалық қалта, көк	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	1 116,07	1 116,07
130	Мөр жастығы	2	дана	Ауыстырмалы боялмаған штемпельді дөңгелек жастық штемпель жастығы тозған, құрғаған жағдайда және мөртабандағы мәтінді ауыстырған кезде пайдаланылады. Совместима с оснастками	Өтінім берілген сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні	857,14	1 714,28

Төлем шарттары:

Төлем шарттары: қорларды басқа жаққа жіберуге арналған жүкқұжатқа Тараптар қол қойғаннан және сатып алушы тарапынан жеткізілген тауарға және ұсынылған құжаттарға наразылықтар болмаған жағдайда шот-фактура қойылғаннан кейін 15 (он бес) күнтізбелік күн ішінде мәлімделген көлемнің фактісі бойынша төлем 100% жүргізіледі.

Жеткізу шарттары: жеткізу Сатып алушының жазбаша немесе ауызша өтініші бойынша жүзеге асырылады. Әлеуетті өнім берушілердің баға ұсыныстары «25» 24.10.2021 ж. 10 сағат 30 минут дейінгі мерзімде, Б.Момышұлы көшесі, 4/1, № 204 кабинеті мекенжайында қабылданады.

Баға ұсыныстары салынған конверттер «23» 24.10.2021 ж. 10 сағат 30 минутта, Б.Момышұлы көшесі, 4/1,

№ 204 кабинет мекенжайында ашылады.

Табиғи монополия субъектісінің толық атауы, телефон нөмірі, почталық және электрондық мекенжайлары: «Астанаэнергосбыт» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, 010000, Нұр-Сұлтан қ., Б.Момышұлы даңғ., 4/1, info@aesbyt.kz, тел. 91-85-14, 91-85-13

Қосымша:

1. Шарт жобасы.

«Астанаэнергосбыт» ЖШС бас директоры _____

А.В. Зинкевич



ЖЕТКІЗУ КЕЛІСІМ-ШАРТЫ № __/21.01 АЭС

Нұр-Сұлтан қ.

«__» _____ 2021 ж.

«Астанаэнергосбыт» ЖШС, ары қарай «Сатып алушы», оның атынан бас директор Зинкевич А.В., Жарғы негізінде әрекет ететін, бір тараптан, және

_____, ары қарай «Жеткізіп беруші» деп аталатын, оның атынан _____ негізінде әрекет етуші _____, екінші тараптан, ары қарай бірігіп «Тараптар» деп аталатын, төмендегідей Келісім-шарт (ары қарай – Келісім-шарт) жасасты:

1. КЕЛІСІМ-ШАРТ МӘНІ

1.1. Жеткізіп беруші өнімді (ары қарай – Тауарды) Келісім-шарттың ажырамас бөлігі болып табылатын №1 Қосымшаға (әрі қарай - Қосымша) сәйкес мөлшерде, атауда, номенклатурада және бағада, Келісім-шартпен көзделген мерзімдерде Сатып алушыға жіберуге міндеттенеді.

2. ТАУАР БАҒАСЫ, КЕЛІСІМ-ШАРТ СОМАСЫ

2.1. Тауардың бағасы және Келісім-шарттың жалпы сомасы Қосымшада белгіленген.

2.2. Тауар бағасы орам, ыдыс құнын көлік шығындары, егер Келісім-шарт шарттарында Жеткізіп берушінің көлігімен жеткізу қарастырылған болса, сондай-ақ Келісім-шарт бойынша міндеттемелерді орындауға байланысты Жеткізіп берушінің барлық өзге шығындарын қоса алады.

2.3. Шартқа қол қойылған күннен бастап тауардың бағасы тіркелген болып табылады және ұлғаю жағына қарай өзгертуге жатпайды.

3. ЕСЕП АЙЫРЫСУ ТӘРТІБІ ЖӘНЕ ФОРМАСЫ

3.1. Төлем ақшалай қаражатты Қосымшада белгіленген тәртіпте және мерзімде Жеткізіп берушінің шотына аудару жолымен жүргізіледі.

3.2. Сатып алушының банк шотынан ақшалай қаражатты алған күн төлем күні болып есептеледі.

4. ТАУАР САПАСЫ, КЕПІЛДІКТЕР, ТАУАРДЫ ҚАБЫЛДАУ

4.1. Тауар сапасы сапа сертификатымен немесе өндіруші зауыт төлқұжатымен расталуы тиіс МС/ ҚР СТ.

Жеткізілетін Тауардың тиісті қабылдануын және сапасын тексеруді ұйымдастыру үшін, өндіруші-зауыттың Техникалық жағдайларына сәйкес дайындалатын Тауарға Жеткізіп беруші Келісім-шарт жасаған күннен бастап 3 жұмыс күнінен кешіктірмей тиісті Техникалық жағдайлардың Сатып алушыға ұсынылуын қамтамасыз етеді.

4.2. Тауар кез-келген үшінші тұлғалардың құқықтарынан еркін, жана, бұрын қолданыста/пайдаланымда болмауы тиіс.

4.3. Тауардың кепілдік мерзімі №1 Қосымшада белгіленген.

4.4. Тауарды алдын ала қабылдау Тауармен бірге Жеткізіп беруші ұсынатын көліктік және ілеспе құжаттар бойынша жүргізіледі. Тауарды түпкі қабылдау Келісім-шарттың осы бабында көрсетілген талаптарды есепке ала отырып, Сатып алушының қоймасында жүргізіледі.

4.5. Мемлекеттік стандарттарға, нормативтік-техникалық құжаттамаларға сәйкес Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасында көрсетілген жағдайларда және/немесе Тараптардың келісімімен Сатып алушы Тауарға кіріс бақылау өткізеді. Сапасы бойынша Тауарды қабылдау кіріс бақылау нәтижелерін есепке ала отырып, Тараптармен жүргізіледі. Кіріс бақылауды өткізу бойынша талаптар, әдістер, бақылау көлемдері Сатып алушының ішкі актісімен бекітіледі.

4.6. Тауарды қабылдау кезінде жеткізуге жататын Тауардың саны туралы шарттардың бұзылуы немесе Тауардың тиісті сапада болмауы немесе жинаққа кіретін Тауарлардың тиісті сапада болмауы анықталған жағдайда немесе егер кепілдік мерзім кезеңінде көрінбейтін кемшіліктер анықталса, Сатып алушы Жеткізіп берушіні оларды анықтаған күннен бастап 10 жұмыс күні ішінде факсимильді немесе электрондық байланыс арқылы анықталған сәйкессіздіктер (немесе көрінбейтін кемшіліктер) туралы жазбаша хабардар етеді. Бұл жағдайда, Жеткізіп беруші хабарламаны алған күннен бастап 2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __/21.01 АЭС

г.Нур-Сұлтан

«__» _____ 202_ г.

ТОО «Астанаэнергосбыт», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Зинкевича А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор поставки (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в сроки, предусмотренные Договором, продукцию (далее - Товар) в количестве, наименовании, номенклатуре и по цене, согласно Приложению №1 к настоящему Договору (далее – Приложение), являющейся неотъемлемой частью Договора, а Покупатель принимает Товар и производит оплату на условиях Договора.

2. ЦЕНА ТОВАРА, СУММА ДОГОВОРА

2.1. Цена Товара и общая сумма Договора указана в Приложении.

2.2. Цена Товара включает стоимость упаковки, тары, (транспортные расходы, если условиями Договора предусмотрена доставка транспортом Поставщика), а также все иные расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств по Договору.

2.3. Со дня подписания Договора цена на Товар является фиксированной и изменению в сторону увеличения не подлежит.

3. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата производится путём перечисления денежных средств на счёт Поставщика в порядке и сроки, указанные в Приложении.

3.2. Датой оплаты является дата списания денежных средств с банковского счета Покупателя.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ГАРАНТИИ, ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Качество Товара должно подтверждаться сертификатом соответствия либо паспортом завода – изготовителя, соответствовать ГОСТ/СТ РК.

Для организации надлежащей приемки и проверки качества поставляемого Товара, на Товар изготавливаемый в соответствии с Техническими условиями завода-изготовителя, Поставщик обеспечивает предоставление Покупателю соответствующих Технических условий не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты заключения Договора.

4.2. Товар должен быть свободным от любых прав третьих лиц, являться новым, не находившимся ранее в использовании/эксплуатации.

4.3. Предварительная приемка Товара производится по транспортным и сопроводительным документам, предоставленным Поставщиком вместе с Товаром. Окончательная приемка Товара производится на складе Покупателя с учетом требований, указанных в настоящей статье Договора.

4.4. В случаях, указанных действующим законодательством Республики Казахстан, соответствующими государственными стандартами, нормативно-техническими документациями и/или соглашением Сторон, Покупатель проводит входной контроль Товара. Приемка Товара по качеству проводится Сторонами с учетом результатов входного контроля. Требования по проведению входного контроля, методы, объемы контроля устанавливаются внутренним актом Покупателя.

4.5. В случае обнаружения Товара, подлежащего поставке, либо ненадлежащего качества Товара или ненадлежащего качества Товаров, входящих в комплект или если выявятся скрытые недостатки в период гарантийного срока, Покупатель письменно извещает Поставщика о выявленных несоответствиях (или

жұмыс күнінен кешіктірмей өз өкілін жіберетіндігі немесе жібермейтіндігі туралы Сатып алушыға хабарлауы тиіс. Жеткізіп берушінің Өкілі хабарламаны алған күннен бастап жол жүруге қажетті уақытты, наразылық акті сәйкессіздіктерінің сипатын тексеру және қол қою үшін қажетті уақытты қоспағанда 5 жұмыс күнінен кешіктірмей келуге міндетті. Сатып алушы Жеткізіп берушінің өкілі келу үшін берілген мерзім ішінде Тауардың сақталуын және тиіспеуін қамтамсыз етіге міндетті.

Жеткізіп берушіден жауап алмаған және/немесе оның өкілі жоғарыда белгіленген мерзімдерде келмеген жағдайда, Сатып алушы Келісім-шарттың 4.8. т. көзделген талаптарды Жеткізіп берушіге қою үшін негіз болып табылатын наразылық актіні бір жақты рәсімдей отырып, Тауарды қабылдауды өз бетінше жалғастырады.

Жеткізіп беруші наразылық актімен келіспеген жағдайда, наразылық актіні алған күннен бастап 2 жұмыс күні ішінде Сатып алушыны Жеткізіп беруші жазбаша хабарлар етуге міндетті немесе Жеткізіп берушінің өкілі келген кезде Тауардың Келісім-шарт талаптарына сәйкес келмеу фактісін таппаса, дауды шешу тәуелсіз сарапшыны тарту жолымен жүргізіледі. Сараптама сараптама жүргізуді ұсынған Тараптың есебінен жүргізіледі.

Сатып алушының бастамасымен тағайындалған тәуелсіз сараптама актісімен жеткізілген Тауардың сәйкессіздік фактісі расталған жағдайда, Жеткізіп беруші шот қойған күннен бастап 5 жұмыс күні ішінде Сатып алушының сараптама жүргізу шығындарын өтеуге міндетті. Келісім-шарт талаптарына сәйкес келмейтін Тауар Жеткізіп берушінің жазбаша талабы болған жағдайда және Жеткізіп берушінің есебінен Сатып алушымен қайтаруға жатады. Жеткізіп беруші осы Тауарды қайтару туралы талапты наразылық актіні рәсімдеген күннен 10 жұмыс күнінен кешіктірмей мәлімдеуі тиіс.

4.7. Келісім-шарттың 4.6.т. көзделген сәйкессіздіктер анықталған жағдайда, Сатып алушы Жеткізіп берушіден өз таңдауы бойынша талап етуге құқылы: жетпейтін Тауардың санын жеткізуді немесе үшінші тұлғалардан жетпейтін Тауар санын алу бойынша өз шығындарын өтеуді; Тауарға сатып алу бағасын мөлшерлес кемітуді; Тауардың кемшіліктерін өтеусіз жоюды; Тауардың кемшіліктерін жою үшін өз шығындарын өтеуді; тиісті емес сападағы Тауарды Келісім-шартқа сәйкес Тауарға ауыстыруын немесе Сатып алушы Келісім-шартты орындаудан бас тартуға және Жеткізіп берушіден Тауар үшін төленген ақшалай қаражатты қайтаруын талап етуге құқылы.

Жеткізіп беруші анықталған кемшіліктерді Сатып алушымен белгіленген мерзімдерде жоюға немесе Сатып алушының тиісті талаптарын Жеткізіп беруші алған күннен 5 жұмыс күні ішінде Сатып алушының шотына ақшалай қаражатты аудару жолы арқылы кемшілігі бар Тауардың құнын немесе оның бөлігін қайтаруға міндетті.

4.8. Тауарды қабылдау кезінде Сатып алушы тасымалдаушыдан Тауардың жоғалуын, жетіспеуін, зақымдануын немесе бұзылуын анықтаған жағдайда, Сатып алушы тасымалдаушы өкілдерімен жоғалуды, жетіспеушілікті, зақымдануды және бұзылуды растайтын және тасымалдаушыға наразылық білдіру мүмкіндігін қамтамсыз ететін құжаттарды жасау бойынша осындай тасымалдау түрін реттейтін ережелерге сәйкес шаралар қабылдауға міндетті. Сатып алушы Тауардың жоғалуын, жетіспеушілігін немесе бұзылуын растайтын құжаттарды жасау бойынша шаралар қабылдаған жағдайда, Жеткізіп беруші Тауарды жоғалтқаны, жетіспеген, зақымдағаны немесе бұзғаны үшін жауапкершіліктен босатылмайды.

5. ШАРТТАР ЖӘНЕ ЖЕТКІЗУ МЕРЗІМДЕРІ, ҚҰЖАТТАМА

5.1. Тауарды жеткізу №1 Қосымшада белгіленген жағдайларда және мерзімдерде жүзеге асырылады.

5.2. Жеткізіп беруші жөнелту күніне дейін 2 жұмыс күні бұрын Тауардың жөнелтімге даярлығы туралы Сатып алушыны факсимильді немесе электрондық пошта арқылы хабарлар етеді. Жеткізіп беруші жөнелту күнінен кейін 1 жұмыс күннен кешіктірмей Сатып алушыға электрондық пошта арқылы құжаттарды жолдайды: тауар жөнелтпе құжаты, қаптау парағы, Жеткізіп берушінің шот-фактурасы.

5.3. Егер Тауар Қосымшада көрсетілген саннан кем емес жеткізілсе, Жеткізіп беруші Тауарды жіберу бойынша өз міндеттемелерін орындаған болып есептеледі; Келісім-шарттың 4-бабымен

скрытых недостатках) в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты их обнаружения посредством факсимильной или электронной связи. В этом случае, Поставщик обязан не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты получения уведомления Покупателя сообщить о направлении либо не направлении своего представителя. Представитель Поставщика обязан явиться не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения уведомления, не включая времени, необходимого для проезда, для исследования характера несоответствий и подписания рекламационного акта. Покупатель обязан обеспечить сохранность и неприкосновенность Товара в течение срока, предоставленного для явки представителя Поставщика.

В случае неполучения ответа от Поставщика и/либо неприбытия его представителя в вышеуказанные сроки, Покупатель самостоятельно продолжает приемку Товара с односторонним оформлением рекламационного акта, который является основанием для предъявления к Поставщику требований, предусмотренных п.4.8. настоящего Договора.

В случае несогласия Поставщика с рекламационным актом, о чем Поставщик обязан письменно уведомить Покупателя в течение 2 (двух) рабочих дней от даты получения рекламационного акта либо, если по прибытии представитель Поставщика не находит факт несоответствия Товара условиям Договора, разрешение спора производится путем привлечения независимого эксперта. Экспертиза проводится за счет Стороны, инициировавшей проведение экспертизы.

В случае подтверждения актом независимой экспертизы, назначенной по инициативе Покупателя, факта несоответствия в поставленном Товаре, Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты выставления счета возместить расходы Покупателя на проведение экспертизы. Товар, не соответствующий условиям Договора, подлежит возврату Покупателем при наличии письменного требования Поставщика и за счет средств Поставщика. Требование о возврате данного Товара должно быть заявлено Поставщиком не позднее 10 (десяти) рабочих дней от даты оформления рекламационного акта.

4.6. При выявлении несоответствий, предусмотренных в п.4.6 настоящего Договора, Покупатель вправе требовать от Поставщика по своему выбору: допоставки недостающего количества Товара, либо возмещения своих расходов по приобретению недостающего количества Товара у третьих лиц; соразмерного уменьшения покупной цены на Товар; безвозмездного устранения недостатков Товара; возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара; замены Товара ненадлежащего качества на Товар, соответствующий Договору, либо Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать от Поставщика возврата уплаченных за Товар денежных средств.

Поставщик обязан устранить выявленные недостатки в сроки, указанные Покупателем, или вернуть стоимость Товара, имеющего недостатки либо ее часть, путем перечисления денежных средств на счет Покупателя в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты получения Поставщиком соответствующего требования Покупателя.

4.7. В случае выявления Покупателем при приемке Товара у перевозчика утраты, недостачи, повреждения или порчи Товара, Покупатель обязуется принять меры в соответствии с правилами, регулирующими соответствующий вид перевозки, по составлению с представителями перевозчика документов, подтверждающих утрату, недостачу, повреждение или порчу Товара и обеспечивающих возможность предъявления претензий к перевозчику. Поставщик не освобождается от ответственности за утрату, недостачу, повреждение или порчу Товара в случае принятия Покупателем мер по составлению документов, подтверждающих утрату, недостачу, или порчу Товара, но отказа перевозчика от составления указанных документов.

5. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ. ДОКУМЕНТАЦИЯ

5.1. Поставка Товара осуществляется на условиях и в сроки, указанные в Приложении.

5.2. Поставщик по факсимильной или электронной связи уведомляет Покупателя о готовности Товара к отгрузке за 2 (два) рабочих дня до даты отгрузки. Не позднее 1 (одного) рабочего дня с даты отгрузки Поставщик направляет Покупателю по

орындалған ретінде, сондай-ақ Келісім-шарт бойынша барлық қажетті құжаттармен. Талаптардың біреуін орындамаған жағдайда, жеткізу тиісті емес болып есептеледі, ал Жеткізіп беруші - өз міндеттемелерін орындамаған болып есептеледі.

5.4. Қосымшада (-ларда) қарастырылған мерзімде Тауарды Сатып алушыға жіберу бойынша міндеттемелерді Жеткізіп беруші кешіктірген жағдайда, Сатып алушы Тауарды жеткізуде мерзімі өткен тауарды қабылдаудан бас тартуға құқылы.

5.5. Келісім-шартқа сәйкес Жеткізіп беруші Сатып алушыға Тауарын беру міндетін орындаған болып есептелгенде, Тауар Сатып алушының меншік құқығына өтеді.

5.6. Жеткізіп беруші Тауармен бірге (Тауардың әр партиясымен) келесі құжаттарды түпнұсқада ұсынады:

- Қазақстан Республикасының салықтық заңнамасына сәйкес рәсімделген шот-фактура – түпнұсқа (1 дана);

- Тарапқа қорларды жіберуге арналған жүкқұжат – түпнұсқа (2 дана);

- сәйкестік сертификаты және (немесе) өндіруші зауыттың төлқұжаты – түпнұсқа немесе көшірме, Жеткізіп берушінің мөрмен расталған;

- Тауарға СТ-KZ формасындағы сертификат (отандық тауар өндірушінің жеткізіп берушілері үшін форманы беру міндетті болып табылады) – көшірме;

- пайдалану құжаттамасының жинағы (техникалық сипаттама және пайдалану жөніндегі басшылық) – әр Тауар бірлігіне бір данадан түпнұсқада.

5.7. Келісім-шарттың 5.6. тармағында көзделген, Тауармен бірге Жеткізіп беруші ұсынбаған бір немесе бірнеше құжаттардың болмауы немесе олардың тиісті рәсімделмеуі Тауарды жеткізбеу ретінде бағаланады және Келісім-шарттың 6.1.т. сәйкес Жеткізіп берушіні жауапкершілікке тартады. Бұл ретте Сатып алушының өз қалауы бойынша келесі әрекеттердің біреуін орындау құқығы бар:

5.7.1. Егер Келісім-шартпен қарастырылған жеткізу мерзімі өткен және Сатып алушы Келісім-шартты орындау қызығушылығын жоғалтқан болса, құжат толық көлемде (тиісті түрде рәсімделмеген) ұсынылмаған Тауарды қабылдаудан толықтай бас тартуға;

5.7.2. Толық көлемде құжаттар ұсынылмаған (тиісті түрді рәсімделмеген) Тауардан бас тартуға және Келісім-шарттың 5.4.т.сәйкес кешіктіруге байланысты басқа мерзімде Тауарды жеткізуге жазбаша келісім беруге;

5.7.3. Тауарды кемшіліктерімен қабылдауға және Жеткізіп берушіге толық көлемде құжаттарды (тиісті түрде рәсімделген) ұсыну үшін уақыт беруге, бірақ 2 жұмыс күнінен көп емес.

5.8. Жеткізіп беруші Келісім-шартқа және Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына сәйкес қойылатын талаптарға сәйкес келмейтін құжаттарды ұсынған жағдайда 5.7. тармақтың ережелерінің күші бар.

5.9. Ішкі экономикалық қызметтің тауар номенклатурасының (ІЭҚ ТН) кодына сәйкес Алу тізілімдерінде тұрған Тауарларға Жеткізіп беруші жүзеге асыру бойынша (қорларды жіберуге арналған жүктемеге қол қойған күн) айналым жасалған күннен бастап 10 күнтізбелік күннен кешіктірмей Сатып алушының мекен-жайына 23.02.2018ж. Қазақстан Республикасының Қаржы министрінің № 270 Бұйрығымен бекітілген «Электрондық шот-фактуралардың ақпараттық жүйесінде электронды нысанда жазып беру қағидаларына» сәйкес электронды нысанда шот-фактураны жазып береді. Келісім-шарттың мәтінінде «Алу тізілімдері» дегеніміз төмендетілген баж мөлшерлемесі, сондай-ақ мұндай мөлшерлемелердің көлемдері қолданылатын Еуразиялық экономикалық одақтың мемлекеттер-мүшелері болып табылмайтын үшінші мемлекеттерден Қазақстан Республикасының аумағына әкелінетін тауарлардың тізілімі екендігі түсіндіріледі. Алу тізілімі Қазақстан Республикасының Ұлттық қауіпсіздік министрлігімен бекітіледі.

5.10. Қаптама тасымалдау кезінде Тауардың толық сақталуын қамтамасыз етуі тиіс. Тауар қолданыстағы нормативтік-техникалық құжаттамаға сәйкес жинақталады (консервіленеді). Ыдыс (орама) Жеткізіп берушіге қайтарылмайды.

электронной почте документы: товарная накладная, упаковочный лист, счет-фактура Поставщика.

5.3. Поставщик считается исполнившим свои обязательства по передаче Товара, если Товар поставлен в количестве, не менее чем указано в Приложении в качестве, установленном статьей 4 настоящего Договора, а также со всеми необходимыми документами по Договору. В случае невыполнения одного из требований, поставка считается ненадлежащей, а Поставщик – не исполнившим свои обязательства.

5.4. При просрочке Поставщиком обязательств по передаче Покупателю Товара в срок, предусмотренный в Приложении, Покупатель вправе отказаться от приемки просроченного в поставке Товара.

5.5. Право собственности на Товар и риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю, когда в соответствии с Договором Поставщик считается исполнившим свою обязанность передать Товар Покупателю.

5.6. Поставщик предоставляет Покупателю с Товаром (каждой партией Товара) следующие документы:

- счет-фактура, оформленный в соответствии с требованиями налогового законодательства Республики Казахстан – оригинал (1 экземпляр);

- накладная на отпуск запасов на сторону – оригинал (2 экземпляра);

- сертификат соответствия и (или) паспорт завода-изготовителя – оригинал или копия, заверенная печатью Поставщика;

- сертификат формы СТ-KZ на Товар (предоставление формы является обязательным для поставщиков отечественного товаропроизводителя) – копия;

- комплект эксплуатационной документации (техническое описание и руководство по эксплуатации) – по одному экземпляру на каждую единицу Товара в оригинале.

5.7. Отсутствие одного или нескольких документов, предусмотренных пунктом 5.6. настоящего Договора, не предоставленных Поставщиком вместе с Товаром, либо их не надлежащее оформление расценивается как не поставка Товара и влечет ответственность Поставщика, согласно п.6.1. настоящего Договора. При этом Покупатель по своему усмотрению вправе выполнить одно из следующих действий:

5.7.1. отказаться полностью от приемки Товара, на который не предоставлены (ненадлежащим образом оформлены) документы в полном объеме, если предусмотренный Договором срок поставки истек, и Покупатель утратил интерес к исполнению Договора;

5.7.2. отказаться от приемки Товара, на который не предоставлены (ненадлежащим образом оформлены) документы в полном объеме, и дать письменное согласие на поставку Товара в связи с просрочкой в иной срок в соответствии с п.5.4. настоящего Договора;

5.7.3. принять Товар с недостатками и предоставить Поставщику время на предоставление (надлежащим образом оформленных) документов в полном объеме, но не более чем 2 (два) рабочих дня.

5.8. Положения пункта 5.7. настоящего Договора имеют силу также в случае предоставления Поставщиком документов, не соответствующих требованиям, предъявляемым в соответствии с Договором и действующим законодательством Республики Казахстан.

5.9. На Товары, которые в соответствии с кодом товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности (ТН ВЭД), состоят в Перечне изъятий, Поставщик не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты совершения оборота по реализации (даты подписания накладной на отпуск запасов), выписывает в адрес Покупателя счет-фактуру в электронной форме в соответствии с «Правилами выписки счет-фактуры в электронной форме в информационной системе электронных счетов-фактур», утвержденными приказом Министра финансов Республики Казахстан №270 от 23.02.2018г. В тексте Договора под «Перечнем изъятий» понимается перечень товаров, ввозимых на территорию Республики Казахстан из третьих стран, не являющихся государствами-членами Евразийского экономического союза, к которым применяются пониженные ставки пошлин, а также размеров таких ставок. Перечень изъятий утверждается Министерством национальной экономики Республики Казахстан.

6. ТАРАПТАРДЫҢ ЖАУАПКЕРШІЛІГІ

- 6.1. Жеткізуді кешіктіргені үшін (соның ішінде, бірақ шектелмей, келісілген санда емес Тауарды жеткізу) сәйкессіздіктерді жою мерзімдерін бұзғаны үшін (Тауар кемшіліктерін жою, тиісті емес сападағы Тауарды Келісім-шартқа сәйкес ауыстыру) Сатып алушы Жеткізіп берушіден жеткізілмеген (толық жеткізілмеген) немесе ақауы бар Тауар құнынан әрбір кешіктірілген күн үшін 0,1% мөлшерде тұрақсыздық айыбын төлеуді талап етуге құқылы.
- 6.2. Сатып алушы тиісті емес сападағы Тауарды жеткізгені үшін Жеткізіп берушіден сапасыз Тауардың құнынан 10% мөлшерде айыппұл өтеуін талап ету құқығы бар. Айыппұл Келісім-шарт бойынша Жеткізіп беруші өз міндеттемелерін бұзғаны үшін Сатып алушы аударған тұрақсыздық айыбына қарамастан төленеді.
- 6.3. Сатып алушымен төленген алдын-ала төлем сомасы Жеткізіп берушімен қайтаруға жатады: Тауарды жеткізбеген жағдайда – толық көлемде; Тауарды толық жеткізбеген жағдайда – төленген төлем сомасы мен жеткізілген Тауар құны арасындағы айырмашылық түрінде. Қайтару күні Жеткізіп беруші Сатып алушының тиісті хабарламасын алған күннен бастап 5 жұмыс күні ішінде. Тауар Келісім-шартта белгіленген мерзімде жеткізілмесе, Жеткізіп беруші төлем сомасын алған күннен бастап тұрақсыздық айыбы есептеледі. Бөлшектеп жеткізілген жағдайда, Келісім-шарттың 6.3.т. белгіленген күннен кейінгі ақшалай қаражатты қайтару мерзімі өткен күннен бастап тұрақсыздық айыбы есептеледі.
- 6.4. Келісім-шарттың 5.7.1.т-ша.көзделген жағдайда, Сатып алушы бас тартқан Тауар құнынан 10% мөлшерде айыппұл төлеуді Сатып алушы Жеткізіп берушіден талап етуге құқығы бар.
- 6.5. Жеткізіп беруші Келісім-шарттың 4.8.т. орындамаған жағдайда, Жеткізіп беруші міндеттемелерін толық және тиісті орындамағанға дейін бұзушылықтарды жоюдың барлық мерзіміне Сатып алушы Келісім-шарттың 6.1.т. сәйкес Тауарды жеткізу бойынша міндеттемелерді кешіктіргені үшін Жеткізіп берушіден тұрақсыздық айыбын өтеуді талап етуге құқылы.
- 6.6. Төлем кешіктірілген жағдайда және егер Тауар Сатып алушыға жеткізілген болса, онда Жеткізіп беруші Сатып алушыдан әрбір кешіктірілген күн үшін уақытында төленбеген сомадан 0,1% мөлшерде тұрақсыздық айыбын төлеуді Сатып алушыдан талап етуге құқығы бар, бірақ төленбеген сомадан 5% көп емес. Алдын-ала төлем түрінде жүргізілетін төлемді кешіктіргені үшін тұрақсыздық айыбы Сатып алушыдан өндіріп алуға жатпайды.
- 6.7. Тараптар өз міндеттемелерін орындамағаны немесе тиісінше орындамағаны үшін Келісім-шартта қарастырылмаған жағдайларда Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына сәйкес жауап береді. Еңсерілмейтін күш салдарынан Келісім-шарт бойынша міндеттерін орындау мүмкін болмаған Тарап екінші Тарапты олар басталған сәттен бастап 10 күнтізбелік күннен кешіктірмей сәйкес жағдайлардың басталуы және тоқтауы туралы хабардар етуі тиіс. Еңсерілмейтін күш жағдайларының басталуы туралы уақтылы емес хабарлауы тиісті Тарапты болашақта оларға сілтеме жасау құқығынан айырады.
- 6.8. Жеткізіп беруші Келісім-шарт бойынша міндеттемелерін орындау кезінде қоршаған табиғат ортасын және адам денсаулығын сақтау үшін зиянды әрекеттерді кеміту мақсатында қоршаған ортаны қорғау, қауіпсіздік техникасының, өртке қарсы қауіпсіздік ережелері, санитарлық нормалар аясында Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасының талаптарының сақталуы үшін, соның ішінде жеткізілетін Тауардың жоғарыда көрсетілген талаптарға сай келуі үшін жауап береді.
- 6.9. Сатып алушы отандық тауар өндіруші болып табылатын Жеткізіп берушімен СТ-KZ формасындағы Тауардың шығуы туралы сертификаттың түпнұсқасы немесе нотариалды куәландырылған көшірмесі ұсынылмаған тауарды қабылдаудан және төлем жасаудан бас тартуға құқылы, сондай-ақ Сатып алушы Жеткізіп берушіден Келісім-шарт құнынан 10% мөлшерде айыппұл төлеуін талап етуге құқылы.
- 6.10. Тұрақсыздық айыбын (айыппұлды) төлеу Тараптардың жазбаша талабы бойынша жүргізіледі және Келісім-шарт бойынша олардың қабылдаған міндеттемелерін орындаудан Тараптарды босатпайды.

5.10. Упаковка должна обеспечить полную сохранность Товара при транспортировке. Товар упаковывается (консервируется) в соответствии с требованиями действующей нормативно-технической документации. Тара (упаковка) Поставщику не возвращается.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

- 6.1. За просрочку поставки (в том числе, но не ограничиваясь, поставки Товара не в обусловленном количестве), нарушения сроков устранения несоответствий (устранения недостатков Товара, замены Товара ненадлежащего качества на Товар, соответствующий Договору), Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости не поставленного (недопоставленного) либо дефектного Товара за каждый день просрочки.
- 6.2. За поставку Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты штрафа в размере 10% от стоимости некачественного Товара. Штраф уплачивается вне зависимости от начисленной Покупателем неустойки за нарушения Поставщиком своих обязательств по Договору.
- 6.3. За необоснованный отказ Поставщика от поставки Товара, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты штрафа в размере 10% от суммы Договора, а также возмещает убытки Покупателя, связанные с расторжением Договора и заключением нового договора с третьим лицом. Отказом Поставщика от поставки Товара являются как письменное сообщение Поставщика об отказе от поставки, так и отсутствие поставки Товара в полном объеме в течение последующего 1 месяца после наступления срока поставки, предусмотренного Договором.
- 6.4. В случае, предусмотренном пп.5.7.1. п.5.7. настоящего Договора, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты штрафа в размере 10% от стоимости Товара, от которого Покупатель отказался.
- 6.5. При неисполнении Поставщиком п.4.8. настоящего Договора, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки за просрочку исполнения обязательств по поставке Товара согласно п.6.1. настоящего Договора за весь срок устранения нарушений до момента полного и надлежащего исполнения обязательств Поставщиком.
- 6.6. В случае просрочки оплаты и если Товар поставлен Покупателю, то Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 5% от неуплаченной суммы. Не подлежит взысканию с Покупателя неустойка за просрочку оплаты, производимой в виде предварительной оплаты.
- 6.7. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность, в случаях, не предусмотренных Договором, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору (непреодолимая сила: стихийные бедствия, военные действия), обязана письменно уведомить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее 10 (десять) календарных дней с даты их наступления. Несвоевременное извещение о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.
- 6.8. При выполнении обязательств по Договору Поставщик несет ответственность за соблюдение требований действующего законодательства Республики Казахстан в области охраны окружающей среды, правил техники безопасности, противопожарной безопасности, санитарных норм, в том числе соответствие поставляемого Товара вышеуказанным требованиям, с целью снижения вредного воздействия на окружающую природную среду и защиту здоровья человека.
- 6.9. Покупатель вправе отказаться от приемки и оплаты товара, на который не представлен Поставщиком, являющимся отечественным товаропроизводителем, оригинал или нотариально засвидетельствованная копия сертификата о происхождении Товара формы СТ-KZ, а также Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты штрафа в размере 10% от суммы Договора.

7. КЕЛІСІМ-ШАРТТЫҢ ӘРЕКЕТ ЕТУ МЕРЗІМІ, ОНЫ ӨЗГЕРТУ ЖӘНЕ БҰЗУ ТӘРТІБІ

7.1. Осы Келісім-шарт оған екі жақ Тараптардың қолы қойылған сәттен бастап күшіне енеді және 2022 ж. «31» желтоқсанға дейін жарамды болып табылады, өзара есеп айырысу бөлігінде – тараптар міндеттемелерді толық орындағанға дейін.

7.2. Келісім-шартпен қарастырылған негіздер бойынша немесе Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасымен Келісім-шарт мерзімінен бұрын бұзылуы мүмкін.

7.3. Егер оларға Тараптардың уәкілетті өкілдерімен қол қойылған болса және Тараптардың мөрлерінің бедерлемелерімен бекітілген болса, Келісім-шартқа өзгертулердің күші бар.

7.4. Тараптардың бірде-біреуі Келісім-шарт бойынша өз құқықтарын және міндеттерін екінші Тараптың жазбаша келісімсіз үшінші тұлғаларға беруге құқығы жоқ.

7.5. Келісім-шартты орындауға кедергі келтіретін енсерілмейтін күш жағдайлары 1 айдан астам уақыт жалғасса; Алдын-ала төлем жүргізілмеген ұқсас Тауарға нарықтық бағалар түскен кезде азаю жағына қарай бағаларды өзгерту туралы келісім жасаудан Жеткізіп беруші бас тартқан жағдайда; келісім-шартты орындаудың кез-келген кезеңінде өз бастамасы бойынша; сыбайлас жемқорлық және алаяқтық бойынша саясат бұзылған жағдайда; Жеткізіп беруші Келісім-шарттың талаптарын бұзған жағдайда, Сатып алушының бастамасы бойынша Келісім-шарттан біржақты бас тартуға жол беріледі.

Бұл ретте, Сатып алушының Жеткізіп берушінің алдында Келісім-шарттан біржақты бас тартуға байланысты тууы мүмкін шығындарды өтеу бойынша міндеттері жоқ. Сатып алушы Жеткізіп берушіні Келісім-шарттан біржақты бас тарту туралы оны бұзу күніне дейін 10 күнтізбелік күн бұрын хабардар етуі тиіс.

7.6. Келісім-шартты бұзу Келісім-шартты орындау барысында келтірілген бұзушылықтар үшін Келісім-шартпен және заңнамамен қарастырылған жауапкершіліктен Тараптарды босатпайды.

8. СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ЖӘНЕ АЛАЯҚТЫҚҚА ҚАРСЫ ІС-ӘРЕКЕТ

8.1. Жеткізіп беруші осымен басқа тұлғалар тікелей немесе жанама кез-келген төлемді жүргізетіндігі оған белгілі емес екендігіне және тікелей немесе жанама жүргізбейтіндігіне, өз клиенттеріне, мемлекеттік қызметкерлерге немесе агенттерге, басшыларға немесе Сатып алушының қызметкерлеріне немесе кез-келген тарапқа Қазақстан Республикасында қолданылатын заңнамаға қарсы келетін тәсілдермен сыйлықтар ұсынбауға және басқа да құндылықтарды ұсынбауға кепілдік береді, сондай-ақ Жеткізіп беруші паракорлыққа және сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-әрекетке қатысты тиісті заңдардың, өкімдердің, қаулылардың және ережелердің сақталуына кепілдік береді.

8.2. Осы Келісім-шарттың ешбір ережесі 8.1.т. белгіленген кез-келген жүргізілген немесе уәде етілген төлемдерді, сыйлықтарды және құндылықтарды Сатып алушының Жеткізіп берушіге өтеу міндетін жүктемеді.

8.3. 8.1.т. белгіленген кез-келген міндеттің Жеткізіп берушімен бұзылуы осы Келісім-шартқа немесе қолданыстағы заңнамаға сәйкес кез-келген өзге құқықтарға немесе Сатып алушының байланыс құралдарына залал келтірусіз бір жақты соттан тыс тәртіпте Сатып алушыға осы Келісім-шартты дереу бұзу құқығын беретін осы Келісім-шарттың талаптарын елеулі түрде бұзу ретінде Сатып алушымен қарастырылуы мүмкін. Жеткізіп беруші Келісім-шарттың 8.1.т. бұзған жағдайда, Жеткізіп беруші кез-келген талаптан Сатып алушыны шектеу және жоғарыда аталған кез-келген міндеттемелердің бұзылуына және осы Келісім-шарттың бұзылуына байланысты немесе нәтижесінде туындаған кез-келген жауапкершілікке, залалдарға, шығындарға немесе шығыстарға байланысты туындауы мүмкін барлық шығындарды Сатып алушыға өтеу міндетін өзіне алады.

8.4. Жеткізіп беруші осымен Сыбайлас жемқорлық және алаяқтық жөніндегі саясаттың (ары қарай – Саясат) көшірмесін алғандығын немесе Сатып алушының сайтында оқу арқылы онымен танысқандығын мәлімдейді және растайды. Сатып алушының қызметкерлерімен Саясат бұзылған жағдайда Жеткізіп беруші Келісім-шарттың 8.5.т. белгіленген байланыс желісі бойынша осы туралы жазбаша хабарлама жіберуге міндеттенеді.

8.5. Жеткізіп берушіге және оның қызметкерлеріне қолданылатын заңнаманың, саясаттардың және тәртіп стандарттарының бұзылуы

6.10. Уплата неустойки (штрафа) производится по письменному требованию Сторон и не освобождает Стороны от исполнения ими принятых обязательств по Договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря 2022 г., в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами обязательств.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по основаниям, предусмотренным Договором или действующим законодательством Республики Казахстан.

7.3. Изменения к Договору имеют силу, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены оттиском печатей Сторон.

7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.5. Односторонний отказ от Договора допускается по инициативе Покупателя в случаях нарушения Поставщиком условий Договора; продолжения более 1 месяца обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению Договора; в случае отказа Поставщика заключить соглашение об изменении цены в сторону уменьшения при снижении рыночных цен на аналогичный Товар, по которому не была произведена предоплата; по своей инициативе на любой стадии исполнения договора; в случае нарушения политики по противодействию коррупции и мошенничеству.

При этом, Покупатель не имеет обязательств перед Поставщиком по возмещению убытков, которые могут возникнуть в связи с односторонним отказом от Договора. Покупатель уведомляет Поставщика об одностороннем отказе от Договора за 10 (десять) календарных дней до даты его расторжения.

7.6. Расторжение Договора не освобождает Стороны от ответственности, предусмотренной Договором и законодательством, за нарушения, допущенные в ходе исполнения Договора.

8. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ И МОШЕННИЧЕСТВУ

8.1. Поставщик настоящим гарантирует, что не будет, прямо или косвенно, и что ему не известно, что иные лица будут, прямо или косвенно, производить любые платежи, преподносить подарки или передавать иные ценности своим клиентам, государственным служащим или агентам, руководителям или работникам Покупателя или любой иной стороне способами, противоречащими применимому законодательству Республики Казахстан, а также Поставщик гарантирует соблюдение всех соответствующих законов, постановлений, распоряжений и правил относительно противодействия взяточничеству и коррупции.

8.2. Ни одно из положений настоящего Договора не возлагает на Покупателя обязательство компенсировать Поставщику любые произведенные или обещанные платежи, подарки и ценности, указанные в п. 8.1. настоящего Договора.

8.3. Нарушение Поставщиком любого обязательства, указанного в п.8.1. настоящего Договора, может быть рассмотрено Покупателем как существенное нарушение условий настоящего Договора, предоставляющее Покупателю право незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке без ущерба любым иным правам или средствам защиты Покупателя согласно настоящему Договору или применимому законодательству. В случае нарушения Поставщиком п.8.1. настоящего Договора, Поставщик принимает на себя обязательство оградить Покупателя от любых требований и возместить Покупателю все убытки, которые могут возникнуть у Покупателя в связи с любой ответственностью, ущербом, расходами или затратами, возникшими в результате или в связи с нарушением любого из указанных выше обязательств и расторжением настоящего Договора.

8.4. Поставщик настоящим заявляет и подтверждает, что он получил копию Политики по противодействию коррупции и мошенничеству (далее - Политика) или ознакомлен с ней путем изучения на сайте Покупателя. В случае нарушения Политики

туралы хабарлау үшін Сатып алушымен келесі байланыс желілері орнатылды:

«Сыбайлас жемкорлық және алаяқтық бойынша шұғыл желі» - ақпараттық арна: (www.astanaenergobyt.kz);

Телефон: +7 (7172) 64-57-73;

Электрондық пошта: dep@energy.kz

9. ҚОРЫТЫНДЫ ЕРЕЖЕЛЕР

9.1. Келісім-шартты орындау барысында туындайтын, бірақ Тараптармен келіссөз арқылы реттелмеген түсініспеушіліктер, Сатып алушының орналасқан орны бойынша сот тәртібінде қарауға жатады. Сот ісін жүргізу тілі – орыс тілі.

9.2. Дауды сотқа дейінгі реттеу Тараптар үшін міндетті болып табылады. Наразылықтарды қарау және наразылыққа жауап жіберу мерзімі наразылықты алған күннен бастап 10 жұмыс күнінен аспауы тиіс. Электрондық немесе факсимильді байланысты қолдана отырып, наразылық білдіруге рұқсат етіледі.

9.3. Келісім-шартқа қол қойған тұлғалар құрылтай құжаттары және заңнама бойынша Келісім-шартқа қол қою үшін қажетті уәкілеттіктері бар екендігін растайды, сондай-ақ Келісім-шарт жасау үшін Тараптардың құрылтайшыларының, қатысушыларының, акционерлерінің және басқа да басқарушы органдарының келісімін қажет етпейді (соның ішінде кейінгі).

9.4. Келісім-шарт мәтіні, сондай-ақ міндеттерді орындау барысында алынған ақпараттың барлық көлемі коммерциялық құпия болып табылады және жариялауға жатпайды.

9.5. Барлық ескертпелер және хабарламалар факсимильді, тапсырыс хаттар пошта байланысы жолымен, жеке қол қою арқылы тапсыру жолымен Тараптардың уәкілетті өкілдеріне қол қою үшін жіберілуі тиіс. Келісім-шарттың талаптарын орындауды үйлестіру мақсатында, Тараптар басқа байланыс құралдарын қолдана алады: телефон, электрондық пошта арқылы, алайда осындай хабарламалар ресми хабарлама ретінде қарастырылмайтын болады.

9.6. Тараптар бір-бірін өз банк деректемелерінің, мекен-жайларының өзгеруі туралы, осындай өзгерістерді енгізгенге дейін 3 күнтізбелік күн бұрын хабардар етуге, сондай-ақ Келісім-шартты тиісінше орындау үшін қажетті ақпаратты уақтылы ұсынуға міндетті. Осы тармақтың шарттары Тараптар бұзылған жағдайда, кінәлі Тарап екінші Тарапқа осыған байланысты келтірілген, құжат түрінде расталған шығындарды өтеуге міндетті. Бұл ретте, барлық тәуекелдерді кінәлі Тарап көтереді (Тауарды жеткізбеу, жеткізуді кешіктіру, ақшалай қаражатты алмау және т.б.).

9.7. Қол қойылған Келісім-шарт даналарын, қосымша келісімдерді және басқа құжаттамаларды факсимильді байланыс немесе интернет құралы (электронды пошта) арқылы алмасу кезінде Тараптар оларды орындау үшін қабылдайды. Факс бойынша немесе электронды пошта бойынша қандай да бір құжатты жіберген Тарап, келесі 5 жұмыс күні ішінде тиісті құжаттың түпнұсқасын оны жөнелту күнінен 20 күнтізбелік күннен кешіктірмей адресат құжатты ала алатын байланыс түрімен жіберуге міндетті. Тарап факсимильді байланысты пайдаланып, бұрын қол қойылған құжаттың түпнұсқасын ұсынбаған жағдайда, кейіннен осы Тарап тиісті түрде рәсімделген Келісім-шарттың немесе Қосымшаның болмауына сілтеме жасауға құқығы жоқ.

9.8. Келісім-шартта реттелмеген барлық өзге жағдайларда, Тараптар Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасының нормаларын басшылыққа алады.

9.9. Келісім-шарттың мәтінінде сілтемесі бар барлық Қосымшалар Келісім-шарттың ажырамас бөлігі болып табылады.

9.10. Келісім-шарт Тараптардың әрқайсысы үшін бір-бірден, бірдей заңды күші бар, мемлекеттік және орыс тілінде 2 данада жасалды.

сотрудниками Покупателя, Поставщик обязуется направить письменное уведомление об этом по линии связи, указанной в п.8.5. настоящего Договора.

8.5. Покупателем установлены следующие линии связи, позволяющие Поставщику и его работникам сообщать о нарушениях применимого законодательства, политик и стандартов поведения:

«Горячая линия по противодействию коррупции и мошенничеству» - информационный канал (www.astanaenergobyt.kz);

Телефон: +7 (7172) 64-57-73;

Электронная почта: dep@energy.kz

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Разногласия, возникающие в ходе исполнения Договора, но не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Покупателя. Язык судопроизводства – русский.

9.2. Досудебный порядок урегулирования спора является обязательным для Сторон. Срок рассмотрения претензии и направления ответа на претензию не должен превышать 10 (десяти) рабочих дней с даты получения претензии. Допускается предъявление претензии с использованием электронной или факсимильной связи.

9.3. Лица, подписавшие Договор, подтверждают, что имеют все необходимые полномочия для подписания Договора по учредительным документам и законодательству, а также не требуется согласия (в том числе последующего) учредителей, участников, акционеров и иных органов управления Сторон для заключения Договора.

9.4. Текст Договора, а также весь объем информации, полученной в ходе исполнения обязательств, является коммерческой тайной и не подлежит разглашению.

9.5. Все уведомления и сообщения должны направляться за подписью уполномоченных представителей Сторон, путем факсимильной, почтовой связи заказными письмами, путем личного вручения под роспись. В целях координации исполнения условий Договора Стороны могут использовать иные средства связи: телефонную, посредством электронной почты, однако подобные сообщения в качестве официальных уведомлений рассматриваться не будут.

9.6. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменении своих банковских реквизитов, адресов не позднее 3 (трех) календарных дней до даты введения таких изменений, а также своевременно предоставлять информацию, необходимую для надлежащего исполнения Договора. В случае нарушения Стороной условий данного пункта, виновная Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные в связи с этим документально подтвержденные убытки. При этом, все риски (недоставка Товара, просрочка поставка, неполучение денежных средств и т.д.) несет виновная Сторона.

9.7. При обмене подписанными экземплярами Договора, дополнительных соглашений и иной документации посредством факсимильной связи или средств интернета (электронная почта), Стороны принимают их к исполнению. Сторона, направившая по факсу или электронной почте какой-либо документ, обязана в течение 5 (пяти) последующих рабочих дней направить оригинал соответствующего документа другой Стороне таким видом связи, чтоб документ был получен адресатом не позднее 20 (двадцати) календарных дней с даты его отправки. В случае не предоставления Стороной оригинала документа, ранее подписанного с использованием факсимильной связи, данная Сторона не вправе в последующем ссылаться на отсутствие Договора или Приложения, оформленного надлежащим образом.

9.8. Во всем ином, не урегулированном в Договоре, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Республики Казахстан.

9.9. Приложение, на которое имеется ссылка в тексте Договора является неотъемлемой частью Договора.

9.10. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на государственном и русском языках, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. ТАРАПТАРДЫҢ МЕКЕН-ЖАЙЛАРЫ, ДЕРЕКТЕМЕЛЕРІ ЖӘНЕ ҚОЛДАРЫ

САТЫП АЛУШЫ:

«Астанаэнергосбыт» ЖШС
Қазақстан Республикасы, 010000
Нұр-Сұлтан қ., Б.Момышұлы д., 4/1
БСН 040940002605
ЖСК KZ 919 143 984 16BC07 437
«Сбербанк» АҚ
БСК SABRKZKA
Серия 62001 № 0022359 от 09.08.2012 ж. КҚС бойынша
есепке қою туралы куәлік
Байланыс телефоны (7172) 90-80-06
Электрондық пошта мекен-жайы: info@aesbyt.kz

Бас директор

_____ Зинкевич А.В.

ЖЕТКІЗІП БЕРУШІ:

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:

ТОО «Астанаэнергосбыт»
Республика Казахстан, 010000
г. Нур-Султан, пр.Б. Момышұлы , д.4/1
БИН 040940002605
ИИК KZ 919 143 984 16BC07 437
АО «Сбербанк»
БИК SABRKZKA
Свидетельство о постановке на учет
по НДС серия 62001 №0022359 от 09.08.2012 г.
Контактный телефон(7172) 90-80-06
Адрес электронной почты info@aesbyt.kz

Генеральный директор

_____ Зинкевич А. В.

ПОСТАВЩИК:

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№	Наименование	Количество (объем)	Единица измерения	Технические характеристики	Цена за единицу, с учетом/ без учета НДС	Общая сумма в тенге, с учетом/без учета НДС
1	Антистеплер	100	шт	Антистеплер для всех видов скоб. Цвет черный		
2	Бумага А3	15	пач	Бумага размером 297*420мм, класса «С», в пачке 500 листов, плотность 80гр, белизна-146%, не прозрачность-91%, 1/5 пачек		
3	Блок бумаги самоклеющейся 76*76	90	шт	Бумага для записок с клеевым слоем в наборе 3 цвета неоновых оттенков по 50 листов, размером 76*76мм.		
4	Бумага для записок белая 90*90*90	90	пач	Отрезная бумага для записей, премиум класса, белого цвета в подставке тонированной, плотностью 80гр, размером 90*90*90.		
5	Доска-планшет с зажимом А4	50	шт	Планшет-А4 ассорти.		
6	Дырокол на 40 листов	30	шт	Дырокол на 40 листов с линейкой, черный.		
7	Зажим для бумаг 25 мм	240	шт	Зажимы для бумаг размером 25мм в пачках по 12шт.		
8	Зажим для бумаг 41 мм	240	шт	Зажимы для бумаг размером 51 мм , в пачках по 12шт.		
9	Калькулятор	30	шт	Калькулятор черный 14 разрядный, 1 дисплей, 2 элемента питания, 2 ячейки памяти, автоотключение, размером 208*158*33 мм.		
10	Карандаш с ластиком	300	шт	Карандаши черно графитовые с ластиком, трехгранный корпус, диаметр грифеля 2,2 мм, твердость НВ.		
11	Клей – карандаш	250	шт	Клей сухой, белый в блистере, 36 гр.		
12	Клей ПВА	20	шт	Клей ПВА объем 45 гр., крышка с дозатором.		
13	Канцелярская книга	20	шт	Книга учета А4 формата, в твердом переплете обшитом бумвинилом синего цвета, разлиновка – клетка, 120 листов.		

14,	Корректор с кисточкой	100	шт	Штрих – корректор с кисточкой, цвет белый, флакон 20 мл.		
15	Линейка алюминиевая	50,00	шт	Линейка металлическая классическая, размер 30 см.		
16	Лоток для документов горизонтальный	10	шт	Лоток горизонтальный – 1 секционный чёрный «1в1»		
17	Лоток для документов вертикальный	9	шт	Лоток вертикальный – 4 секционный сборный серый		
18	Увлажнительница пальцев (макалка)	30	шт	Увлажнитель для пальцев цвета ассорти, размер 40мм, круглый		
19	Маркер текстовый в наборе 4 цвета	30,00	шт	Маркеры текстовые в наборе 4 цвета, твердый наконечник стержня имеет скошенную форму, позволяющую проводить линии от 1мм до 5мм		
20	Маркер перманентный	20	шт	Перманентный маркер с несмываемым чернилами на спиртовой основе и конусообразным наконечником.		
21	Каттер малый (нож канцелярский)	50	шт	Макетный нож корпус чёрный с сочетанием синего, размер 18см.		
22	Набор офисный (органайзер)	5	шт	Канцелярских принадлежностей: Казахстан Материал: Пластик Количество отделений: 10 шт Количество предметов: 13 шт Комплектация: Карандаш черно графитный-4 шт, ручка шариковая-2 шт, макетный нож-1 шт, ножницы-1 шт, линейка пластиковая-1 шт, гвоздики-1 уп, степлер-1 шт, антистеплер- 1 шт, точилка пластиковая-1 шт, ластик-1 шт, скобы-1 уп, скрепки-1 уп. Цвет: черный Форма: прямоугольная Особенности: вращающийся		
23	Ножницы в блистере № 17,5см	20	шт	Ножницы с черными ручками, размер 17,5см		
24	Регистр 8см (синий)	300	шт	Папка регистратор формат А4, картонная, оклеенная яркой ламинированной пленкой, металлическая окантовка, отверстие захвата и уголков регистратора с прозрачным карманом со сменной этикеткой, вместимость 300листов, синего цвета, размер 80мм		
25	Папка уголок А4	15	шт	Формат-А4, Цвет- прозрачный, Материал- пластик, Количество в упаковке- 20 шт, Вместимость-50, Толщина материала-150 мкм, Наличие разделителя в папке-Нет		
26	Постики – флажки 45*12 5цв	499	шт	Пластиковые индексы в наборе 5 цветов неоновых оттенков, выполненных в виде стрелки на пластиковом дисплее, по 25 листов каждого цвета, размер 12*45мм		

27	Папка для бумаг с завязками картонная	60	шт	Папка для бумаг изготовленная из мелованного картона формата А4, имеет три клапана и завязки, ширина корешка 50мм, на обложке папки нанесены графы для маркировки папки, плотностью 280гр.		
28	Скобы для степлера № 10	100	пачка	Стальные оцинкованные скобы, упакованные в пачки по 1000 штук, размер № 10.		
29	Скобы для степлера № 24/6	300	пачка	Стальные оцинкованные скобы, упакованные в пачки по 1000 штук, размер № 24/6		
30	Скобы № 23/13	5	пачка	Стальные оцинкованные скобы, упакованные в пачки по 1000 штук, размер № 23/13.		
31	Ручка шариковая зеленая	10	шт	Ручки шариковые зеленого цвета с прозрачным корпусом толщиной линии 0,5 мм. Мягкая зона грифа зеленый		
32	Резинки для денег	100	пачка	Резинки для денег в пачках латексные разноцветные, диаметр 60 мм, толщина 2 мм		
33	Ластик	100	шт	Ластик белый, размер 20*30 мм		
34	Ручка шариковая синяя	1 800	шт	Ручки шариковые синего цвета в упаковке по 10 шт. с прозрачным корпусом толщиной линии 0,5мм. Мягкая зона грифа синий		
35	Ручка шариковая красная	20	шт	Ручки шариковые красного цвета в упаковке по 10 шт. с прозрачным корпусом толщиной линии 0,5 мм. Мягкая зона грифа синий		
36	Ручка шариковая черная	20	шт	Ручки шариковые черного цвета в упаковке по 10 шт. с прозрачным корпусом толщиной линии 0,5 мм. Мягкая зона грифа синий.		
37	Скоросшиватель картонный	5 500	шт	Картонный скоросшиватель мелованный А4 формата, белого цвета. На обложке папки должны быть графы для маркировки папки.		
38	Лента полимерная (скотч) 19*33	20	шт	Размер: 19 мм * 33 мм Толщина намоток: 9 мм		
39	Лента полимерная (скотч) 50*50	250	шт	Размер: 50 мм * 50 мм Толщина намоток: - 9 мм		
40	Тетрадь общая А4 клетка	20	шт	Тетрадь формата А4, разлиновка клетка, обложка бум винил, картон, 98 листов		
41	Тетрадь 48л. Клетка А 5	50	шт	Тетрадь формата А5, разлиновка клетка, обложка бум винил, картон, 48 листов		
42	Скрепки 50мм	50	Пачка	Цвет-Серебристый, Упаковка-Картонная упаковка, Материал-Металлический, Тип-Овальный, Длина-50 мм, Количество в пачке-50 шт.		
43	Скрепки 28 мм	100	Пачка	Цвет -Цветной, Упаковка- Картонная упаковка, Материал-Пластик, Тип-Овальный, Длина-28 мм, Количество в пачке-70 шт.		
44	Степлер 24/6	50	шт	Степлер с выдвижным магазином для загрузки скоб на 25 листов, размер № 24/6		

45,	Степлер № 10	50	шт	Степлер с выдвижным магазином для загрузки скоб на 25 листов, размер № 10		
46	Степлер производственный на № 23/13	1	шт	Степлер с выдвижным магазином для загрузки скоб на 25 листов, размер № 23/13		
47	Точилка пластиковая	100	шт	Точилка с 1-м отверстием, цвет ассорти, металлические		
48	Мастика штемпельная синяя	50	шт	Объем флакона 28 мл Цвет штемпельной краски Синий Состав штемпельной краски На водной основе		
49	Файл прозрачный 100 листов 60 мкр	10 000	шт	Файл прозрачный, глянцевый, формат А4, толщина 60 мкр		
50	Корзина офисная	15	шт	Офисная корзина для мусора, цвет черный, тип мусорного ведра-обычное (без крышки)		
51	Ручка с подставкой	50	шт	Ручка на подставке стационарная, цвет стержня синий.		
52	Маркер стираемые для доски с губкой (2 цвета)	2	шт	Маркеры для флипчарта в наборе 4 шт с круглым наконечником, толщина линии 2 мм.		
53	Папка конверт на кнопке	20	шт	Размер 210*297 мм, Формат, А4, Цвет- Синий, Материал-Пластик, Вместимость-50 листов Толщина материала-180 мкм, Формат папки ориентирован -Горизонтально		
54	Нить для подшивки документов	100	бобина	Нить х/б 90гр.		
55	Папка с файлами 10 листов, синий	1	шт	Папка пластиковая с файлами 10 листов, синий		
56	Штемпельная подушка	2	шт	Сменная не окрашенная штемпельная круглая подушка используется в случае износа, высыхания штемпельной подушки и при замене текста в штампе. Совместима с оснастками		
ИТОГО: _____ (_____) тенге _____ тыын (с учетом НДС/без учета НДС)						

1. Условия и порядок оплаты: Оплата производится 100% по факту от заявленного объема, в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после подписания Сторонами накладной на отпуск запасов в сторону и выставления счета-фактуры, в случае отсутствия претензий со стороны Покупателя к поставленному Товару и предоставленным документам.
2. Условия поставки Товара: (указать условия поставки в соответствии с ИНКОТЕРМС -2020)-DDP автотранспортом за счет Поставщика до Места Поставки.
3. Место поставки: г. Нур-Султан, пр. Б. Момышулы 4/1.
4. Поставка Товара осуществляется по письменной либо устной заявке Заказчика. Досрочная поставка Товара допускается, при условии получения Поставщиком предварительного письменного согласия Покупателя.

ПОКУПАТЕЛЬ:

ТОО «Астанаэнергосбыт»
Генеральный директор

А.В. Зинкевич

ПОСТАВЩИК:

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№	Атауы	Саны (көлемі)	Өлшем бірлігі	Техникалық сипаттамалары	Бірлік бағасы, ҚҚС есебімен/ ҚҚС есебінсіз	ҚҚС-ты есепке алғанда/ҚҚС-ты есепке алмағанда, жалпы сомасы теңгемен
1	Антистеплер	100	дана	Қапсырмалардың барлық түрлеріне арналған Антистеплер. Түсі қара	129,46	12 946,00
2	Қағаз А3	15	бума	Көлемі 297*420мм, "с" сыныпты қағаз, бумадағы 500 парақ, тығыздығы 80гр, ақтығы-146%, мөлдірлігі жоқ-91%, 1/5 қорап	2 544,64	38 169,60
3	Өздігінен жабысатын қағаз блогы 76*76	90	дана	Көлемі 76*76 мм 50 парақтан тұратын неон реңктерінің 3 түсті жиынтығында жабысқақ қабаты бар ноталарға арналған қағаз.	285,71	25 713,90
4	Ақ нота қағазы 90*90*90	90	бума	Тондалған тұғырықтағы ақ түсті, тығыздығы 80гр, мөлшердегі премиум класты жазбаларға арналған кесу қағазы 90*90*90.	875,00	78 750,00
5	А4 қысқышы бар тақта-планшет	50	дана	Планшет-А4 ассорти.	982,14	49 107,00
6	40 параққа арналған тесік	30	дана	Сызғышы бар 40 параққа арналған тесік, қара.	2 790,18	83 705,40
7	Қағаз қысқышы 25 мм	240	дана	Көлемі 25 мм қағаздарға арналған қысқыштар 12 дана	44,64	10 713,60
8	Қағаз қысқышы 41 мм	240	дана	Көлемі 41 мм қағаздарға арналған қысқыштар, қораптарда 12 дана.	89,29	21 429,60

9	Калькулятор	30	дана	Калькулятор қара 14 биттік, 1 дисплей, 2 қуат көзі, 2 жад ұяшығы, автоматты өшіру, өлшемі 208*158*33 мм.	3 562,50	106 875,00
10	Өшіргішпен қарындаш	300	дана	Өшіргіші бар қара графитті қарындаштар, үш қырлы корпус, грифель диаметрі 2,2 мм, қаттылығы НВ	35,71	10 713,00
11	Желім-қарындаш	250	дана	Желім құрғақ, блистердегі ақ, 36 гр.	107,14	26 785,00
12	ПВА желімі	20	дана	ПВА желімінің көлемі 45 гр., диспенсері бар қақпақ.	142,86	2 857,20
13	Кеңсе кітабы	20	дана	Көк түсті бумвинилмен қапталған қатты түптелген А4 форматты есепке алу кітабы, жайма – тор, 120 парақ.	1 607,14	32 142,80
14	Қылқаламмен түзеткіш	100	дана	Қылқаламы бар Штрих-корректор, түсі ақ, құты 20 мл.	250,00	25 000,00
15	Алюминий сызғыш	50,00	дана	Классикалық металл сызғыш, өлшемі 30 см.	223,21	11 160,50
16	Құжаттарға арналған көлденең науа	10	дана	Көлденең науа-1 секциялы қара "Гв1"	1 482,14	14 821,40
17	Құжаттарға арналған тік науа	9	дана	Тік науа-4 секциялы құрама сұр	1 214,29	10 928,61
18	Саусақтарды ылғалдандырғыш	30	дана	Саусақтарға арналған ылғалдандырғыш түрлі-түсті, өлшемі 40 мм, дөңгелек	258,93	7 767,90
19	4 түсті жиынтықтағы мәтіндік Маркер	30,00	дана	Мәтін маркерлері 4 түсті, штанганың қатты ұшы 1 мм-ден 5 мм-ге дейін сызықтар салуға мүмкіндік беретін пішінді пішінді	745,54	22 366,20
20	Тұрақты маркер	20	дана	Спирт негізіндегі жуылмайтын сиямен және конустық ұшымен тұрақты маркер.	120,54	2 410,80

21	Кіші Каттер (кеңсе пышағы)	50	дана	Макет пышағының корпусы кара түсті, көк түсті, өлшемі 18 см.	116,07	5 803,50
22	Кеңсе жиынтығы (ұйымдастырушы)	5	дана	Кеңсе керек-жарақтары: Қазақстан Материал: Пластик Бөлімшелер саны: 10 дана Заттар саны: 16 дана Жинақтау: кара графитті қарындаш-4 дана, шарикті қаламсап-2 дана, орналасу пышағы-1 дана, қайшы-1 дана, пластикалық сызғыш-1 дана, қалампыр-1 уп, степлер-1 дана, антистеплер-1 дана, пластикалық ұштағыш-1 дана, өшіргіш-1 дана, қапсырмалар-1 уп, қағаз қыстырғыштар - 1 уп., Түсі: кара Пішіні: тікбұрышты Мүмкіндіктер: айналмалы Қаптамасы: картон қорап	4 008,93	20 044,65
23	Блистердегі қайшы	20	дана	Қара тұтқалары бар қайшы, өлшемі 17,5 см	776,79	15 535,80
24	Қалта регистрі 8см (көк)	500	дана	А4 форматты, картон, ашық ламинатталған пленкамен желімделген, металл жиектеме, қармау саңылауы және ауыстырмалы заттаңбасы бар мөлдір қалтасы бар тіркеушінің бұрыштары, сыйымдылығы 300 тілші, көк түсті, өлшемі 80 мм	580,36	290 180,00
25	А4 бұрыш қалтасы	15	дана	Пішімі-А4, түсі-мөлдір, материалы-пластик Қаптамадағы саны - 20 дана, сыйымдылығы-50, материалдың қалыңдығы-150 мкм, қалтада бөлгіштің болуы-жоқ	187,5	2 812,50
26	Постика-жалаушалар 45*12 5цв	499	дана	Пластикалық индекстер пластикалық дисплейде көрсеткі түрінде жасалған неон реңктерінің 5 түстерінің жиынтығында, әр түстің 25 парағы, өлшемі 12*45 мм	160,71	80 194,29
27	Картон баулары бар қағаздарға арналған Папка	60	дана	А4 форматындағы борланған картоннан жасалған қағаздарға арналған папкада үш клапан мен байлама бар, түбіршегінің Ені 50 мм, папканың мұқабасына папканы таңбалауға арналған бағандар салынған, тығыздығы 280 г.	71,43	4 285,80
28	№ 10 степлерге арналған қапсырмалар	100	бума	Мырышпен қапталған болат қапсырмалар, 1000 дана пакеттерге салынған, өлшемі № 10.	53,57	5 357,00

29	Степлерге арналған қапсырмалар № 24/6	300	бума	Мырышталған болат қапсырмалар, 1000 данадан пакеттерге салынған, өлшемі № 24/6	71,43	21 429,00
30	№ 23/13 қапсырмалар	5	бума	Мырышталған болат қапсырмалар, 1000 данадан пакеттерге салынған, өлшемі № 23/13.	383,93	1 919,65
31	Қалам шарикті жасыл	10	бума	Қалыңдығы 0,5 мм мөлдір корпусы бар жасыл түсті шарикті қаламдар.	89,29	892,90
32	Ақшаға арналған резеңке	100	бума	Көп түсті Латексті бумалардағы ақшаға арналған резеңкелер, диаметрі 60 мм, қалыңдығы 2 мм	352,68	35 268,00
33	Өшіргіш	100	дана	Өшіргіш ақ, өлшемі 20*30 мм	62,5	6 250,00
34	Қалам шарикті көк	1 800	дана	Қаптамадағы көк түсті шарикті қаламдар 10 данадан, желінің қалыңдығы 0,5 мм мөлдір корпуспен, грифтің жұмсақ аймағы көк түсті	116,07	208 926,00
35	Қызыл шарикті қалам	20	дана	Қаптамадағы қызыл түсті шарикті қаламдар 10 данадан, желінің қалыңдығы 0,5 мм мөлдір корпусы бар, грифтің жұмсақ аймағы қызыл	116,07	2 321,40
36	Қара шарикті қалам	20	дана	Қаптамадағы қара түсті шарикті қаламдар 10 данадан, желінің қалыңдығы 0,5 мм мөлдір корпусы бар, қара грифтің жұмсақ аймағы	120,54	2 410,80
37	Картон папкасы	5 500	дана	Ақ түсті А4 форматты борланған картон құжат тігілетін мұқаба. Папканың мұқабасында папканы таңбалауға арналған бағандар болуы тиіс.	75,89	417 395,00
38	Полимерлік таспа (скотч) 19*33	20	дана	Көлемі: 19мм * 33мм орамның қалыңдығы: 9мм	93,75	1 875,00
39	Полимерлік таспа (скотч) 50*50	250	дана	Көлемі: 50мм * 50мм орамның қалыңдығы: - 9мм	352,68	88 170,00

40	Жалпы дәптер А4 ұяшық	20	дана	А4 форматындағы дәптер, разливка торша, бумвинил мұқабасы, картон, 98 Парақ	321,43	6 428,60
41	Дәптер 48п. А5 торша	50	дана	А5 форматындағы дәптер, разливка торша, бумвинил мұқабасы, картон, 48 Парақ	120,54	6 027,00
42	Қыстырғыштар 50 мм	50	бума	Түсі-Күміс, қаптамасы-картонды қаптама, материалы-Металл, түрі-Сопак, ұзындығы-50 мм, қорабындағы саны - 50 дана.	174,11	8 705,50
43	Қыстырғыштар 28 мм	100	бума	Түсі - түрлі-түсті, қаптамасы-картонды қаптама, материалы-Пластик, түрі-Сопак, Ұзындығы-28 мм, қорабындағы саны-70 дана.	120,54	12 054,00
44	Степлер 24/6	50	дана	Қапсырмаларды 25 параққа жүктеуге арналған жылжымалы дүкені бар Степлер, өлшемі № 24/6	767,86	38 393,00
45	Степлер № 10	50	дана	Қапсырмаларды 25 параққа жүктеуге арналған жылжымалы дүкені бар Степлер, өлшемі № 10	352,68	17 634,00
46	№ 23/13 өндірістік Степлер	1	дана	Қапсырмаларды 25 параққа жүктеуге арналған жылжымалы дүкені бар Степлер, өлшемі №23/13	9 642,86	9 642,86
47	Пластикалық ұштағыш	100	дана	1 тесігі бар ұштағыш, ассорти түсі, металл	44,64	4 464,00
48	Көк штемпельді Мاستика	50	дана	Құты көлемі 28 мл Штемпельді бояудың түсі Көк Штемпельді бояудың құрамы Су негізіндегі	463,39	23 169,50
49	Файл мөлдір 100 парақ 60 мкр	10 000	дана	Файл мөлдір, жылтыр, формат А4, қалыңдығы 60 мкр	12,5	125 000,00
50	Кеңсе себеті	15	дана	Кеңсе қоқыс жәшігі, түсі қара, қоқыс түрі-қарапайым (қақпағы жоқ)	620,54	9 308,10
51	Тұтқасы бар тұтқа	50	дана	Стендтегі тұтқа тұрақты, өзектің Түсі Көк.	205,36	10 268,00
52	Жөкемен тактайға арналған жуылатын маркерлер (2 түсті)	2	дана	Флипчартқа арналған маркерлер 4 дана дөңгелек ұшымен, желінің қалыңдығы 2 мм.	982,14	1 964,28

53	Түймедегі конверт қалтасы	20	дана	Көлемі 210*297 мм, пішімі, А4, Түсі- Көк, Материал-Пластик, сыйымдылығы-50 парақ Материалдың қалыңдығы-180 мкм, қалта пішімі көлденең бағытталған	151,79	3 035,80
54	Құжаттарды тігуге арналған жіп	100	бобина	Жіп х/б 90гр.	325,89	32 589,00
55	10 парақ файл қалтасы, көк	1	дана	10 парақ файлдары бар пластикалық қалта, көк	1 116,07	1 116,07
56	Мөр жастығы	2	дана	Ауыстырмалы боялмаған штемпельді дөңгелек жастық штемпель жастығы тозған, құрғаған жағдайда және мөртабандағы мәтінді ауыстырған кезде пайдаланылады. Совместима с оснастками	857,14	1 714,28
Барлығы: _____ (_____) теңге _____ тиын (ҚҚС есебімен / ҚҚС есебінсіз)						

1. Төлеу шарттары мен тәртібі: қорларды басқа жаққа жіберуге арналған жүкқұжатқа тараптар қол қойғаннан және сатып алушы тарапынан жеткізілген тауарға және ұсынылған құжаттарға наразылықтар болмаған жағдайда шот-фактура қойылғаннан кейін 15 (он бес) күнтізбелік күн ішінде төлем мәлімделген көлемнің фактісі бойынша 100% жүргізіледі.
2. Тауарды жеткізу шарттары: (ИНКОТЕРМС -2020 сәйкес жеткізу шарттарын көрсету)-жеткізу орнына дейін жеткізушінің есебінен автокөлікпен DDP.
3. Жеткізу орны: Нұрсұлтан қаласы, Б. Момышұлы даңғылы 4/1.
4. Тауарды жеткізу тапсырыс берушінің жазбаша не ауызша өтінімі бойынша жүзеге асырылады. Тауар беруші сатып алушының алдын ала жазбаша келісімін алған жағдайда тауарды мерзімінен бұрын жеткізуге жол беріледі.

Сатып алушы:

**«Астанаэнергосбыт» ЖШС
Бас директоры**

А.В. Зинкевич

Жеткізуші: